
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001 721 ОГРН 1025007830693________________________ e-mail: taldom-rayonfrtmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 OZ Ш № 295

г -|
О внесении изменений в

постановление от 29.12.2022 г. №2166
«Об утверждении муниципальной программы 
Талдомского городского округа Московской области 
«Спорт» на 2023-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Уставом 
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области 24.12.2018 
№RU503650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа Московской 
области от 20.02.2023 года № 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Талдомского городского округа Московской области», Решение 
Совета депутатов Талдомского городского округа «О бюджете Талдомского городского 
округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» от 24.12.2025 года № 105.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Талдомского городского округа Московской 
области от 29.12.2022 г. № 2166 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского 
городского округа Московской области «Спорт» на 2023-2030 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями главы Талдомского городского округа Московской области 
от 25.04.2023 г. № 672, от 30.06.2023 г. № 1109, от 29.09.2023 г. № 1877, от 26.12.2023 г. № 
2556, от 29.03.2024 г. № 609, от 06.12.2024 № 2480, от 25.12.20245 № 2631, от 31.03.2025 
№555, от 03.10.2025 №1975, от 24.11.2025 №2315, от 19.12.2025 №2557) следующие 
изменения:

1.1. Муниципальную программу «Спорт» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского 
округа в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на, заместителя 
главы Талдомского городского округа Воробьева Ю.Н.

ЕЛА

-г подлинный экземпляр доку
Глава Талдомского городского округа илгод„,и f дд„йнис

ТАЛДОМСКОГО городе

Исп. Михалочкина И.Р.
Тел: 3-30-03 (доб. 115)
Разослано: в дело - 2, Комитет по культуре - 1, Воробьев Ю.। копия данл,е - 1; Отдел инф. обеспечения-?
экономике -1 НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО

ГРЕНЛЫШ О.Э.

rayonfrtmail.ru


Приложение 1
к постановлению Главы Талдомского городского округа

лд , от X S 02. 2026 г.
муниципальная программа Талдомского городского округа «Спорт» на 2023-2030 гг.

ргг—— ---------------------- --------- --------------- 1 • Паспорт муниципальной программы Московской области «Споот»
ткиирдипашр муниципальной 
программы пороОъёв Ю.Н. заместитель Главы Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик 
программы РРРРРРрРРи РшРРРРо

Цели государственной программы 1. создание в Московской ооласти условий для занятий физической культурой и спортом

достижений ГТ™ВаНИе Подготопкн спортивного резерва для спортивных Сборных команд Московской области, развитие спорта высших

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм ~ — ’-------------------------- --------------- - ---------------------------- ----
1. Развитие физической культуры 
и спорта КУМтУР‘’ С"орту' тУРиЗМУ ира6оте сжлод‘жью ^инистрачии Талдомского городского

2. Подготовка спортивного 
резерва КУЛЬ"1УР‘' С"°‘”"У’ “'УРи'МУ “Ра'Ю"“ С мола>ежью Администрации Талдомского городского

3. Обеспечивающая 
подпрограмма

Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации Талдомского городского 
округа Московской области И

Краткая характеристика 
подпрограмм « ™СПеЧеНИе динамично™ развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вошючения жителей Московской области 

XoZXChXobT ФИЗИЧеСК0Й КУДЬТУР°Й и СП°РТОМ’ повышение доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с ограниченными

пе™"е,ЧеИИе П0ДГ0Т0ВКИ^спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и участие в подготовке спортивного 
резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации, содействие развитию спорта высших достижений Московской области 
^^скоТкуль116 СИСТеМЫ С°“'°Й поддеРжки спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей и специалистов, работающих в сфере 
roaZ РоссийскойХд^адии™’ ЭффеК™°е “пользование тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018

3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления
Источники финансирования
муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации 
программы (тыс, руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2028 год 2029 год 2030 год

Средства бюджета Московской 
области

3 217,68 668,00 326,00 1 645,00 0,00 578,68 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
муниципального образования

1 128 410,71 103 944,98 123 812,90 147 945,61 154 987,00 149 520,22 149 400,00 149 400,00 149 400,00

Всего, в том числе по годам: 1131 628,39 104612,98 124 138,90 149 590,61 154 987,00 150 098,90 149 400,00 149 400,00 149 400,00



2. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы, 
в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере, 

описание целей муниципальной программы Московской области «Спорт»
Спортивно-оздоровительная деятельность улучшает здоровье и физическую подготовленность человека, способствует воспитанию 

подрастающего поколения и снижению количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними, физической реабилитации и 
социальной адаптации инвалидов, повышает работоспособность и производительность труда экономически активного населения, продлевает 
период активной трудовой деятельности. Поэтому физическая культура и спорт должны стать основой здорового образа жизни, а расходы 
общества на занятия физической культурой и спортом необходимо рассматривать как выгодное вложение в развитие и экономически 
эффективное использование человеческого потенциала.

Ежегодно Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского 
городского округа при тесном взаимодействии с муниципальными учреждениями формирует Единый календарный план муниципальных 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в котором предусматривается работа целостной системы физкультурно- 
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, обеспечивающих возможность регулярно заниматься физической культурой и 
спортом и участвовать в них всем категориям населения округа.

В Единый календарный план включаются физкультурные и спортивные мероприятия для учащихся общеобразовательных школ, 
работников предприятий и организаций, официальные соревнования, проводимые муниципальными учреждениями по видам спорта.

К числу приоритетных направлений развития сферы физической культуры и спорта относится вовлечение граждан, прежде всего 
детей и молодежи, в регулярные занятия физической культурой и спортом, в том числе за счет увеличения количества и доступности 
объектов спорта, особенно для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

За период с 2020 по 2024 год в Талдомском городском округе отмечена положительная динамика роста числа жителей, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом.

Так, в 2020 году число занимающихся спортом жителей округа составило 21 900 чел., в 2024 г. - 37 956 чел. (64,8% от общей 
численности населения).

Высокая численность занимающихся связана с современными формами работы, оптимальным расписанием спортивных учреждений, 
повсеместным внедрением ВФСК «Готов к труду и обороне». Для активного вовлечения населения в занятия физической культурой и 
спортом необходимо наличие развитой инфраструктуры спортивных сооружений.

По состоянию на 1 января 2025 года на территории Талдомского городского округа зарегистрировано 123 спортивных сооружений с 
единовременной пропускной способностью 3 227 человека, в том числе 76 плоскостных сооружения и объекта городской и рекреационной 
инфраструктуры (из них 6 футбольных нолей), 32 спортивных залов, 2 плавательных бассейна, 1 лыжная база, 1 стрелковый тир.



3
На сегодняшний день в 2026 году в Талдомском городском округе функционируют 1 спортивная школа, осуществляющая 

спортивную подготовку. В данном учреждении работает 29 тренеров, из которых 7 человек имеют высшее образование. 2 тренера имеет 
высшую квалификационную категорию, 1 тренер награжден знаком «Отличник физической культуры».

В спортивной школе занимается более 527 воспитанников по 13 видам спорта. По-прежнему, самыми популярными видами спорта 
являются игровые виды, такие как бокс, волейбол и баскетбол, а также гандбол, пауэрлифтинг, мини-футбол.

Вместе с тем несмотря на достаточные успехи в сфере развития физической культуры и спорта, в указанной отрасли отмечается ряд 
существенных проблем: - недостаточная разветвленность и неравномерность развития спортивной инфраструктуры округа в разрезе 
населенных пунктов; - низкая приспособленность спортивных сооружений для нужд инвалидов и людей с ограниченными возможностями 
здоровья

3. Инерционный прогноз развития сферы физической культуры и спорта с учетом 
ранее достигнутых результатов, а также предложения по решению проблем в указанной сфере

Цель Подпрограммы - Обеспечение жителей Талдомского городского округа возможностью систематически заниматься физической 
культурой и спортом:

- вовлечение населения в активные занятия физической культурой и спортом;
- улучшение состояния здоровья населения.
прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы (подпрограммы), включая возможные варианты 

решения проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при выборе различных вариантов решения проблемы:
Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» и подпрограмма III «Подготовка спортивного резерва» позволит 

увеличить показатели муниципальных подпрограмм.
Сведения о показателях, их значениях в базовом году и планируемых значениях по годам реализации Подпрограмм приведены в п. 3 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы): к Подпрограмме.
Инструментом, позволяющим наиболее эффективным способом решить указанные проблемы и обеспечить динамичное развитие 

сферы физической культуры и спорта, в среднесрочной перспективе, станет реализация на территории Талдомского городского округа 
специализированной муниципальной программы.

перечень подпрограмм и краткое их описание
В рамках Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта» предусмотрена реализация следующих мероприятий:
-обеспечение выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными учреждениями сферы физической 

культуры и спорта,



4
- проведение физкультурно-оздоровительной работы и спортивные мероприятия, в том числе в соответствии с ежегодно 

утверждаемым Календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Талдомского городского округа.
В рамках Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» предусмотрено увеличение количества занимающихся по программам 

спортивной подготовки.
обобщенная характеристика основных мероприятий с обоснованием необходимости их осуществления:
Основным мероприятием Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта» является «Обеспечение условий для развития 

на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта» - обеспечение условий для развития на 
территории Талдомского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта.

Основным мероприятием Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» является - подготовка спортивных сборных команд



5
4. Целевые показатели муниципальной программы Московской области «Спорт»

№ 
п/п

Наименование целевых показателей Тип показателя Единица 
измерения 
(по ОКЕЙ)

Базовое 
значение

Планируемое значение по годам реализации программы Ответстве 
нный 

за 
достижени 

е 
показателя

Номер 
подпрогра 

ммы, 
мероприят 

ИЙ, 
оказываю 

щих 
влияние на 
достижени 

е 
показателя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 ' 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом
1. Доля граждан, систематически 

запимающихся физической 
культурой и спортом

Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
04.02.2021 №68 
«Об оценке эф 
фективности 
деятельности вы 
сших долж
ностных лиц суб 
ъектов Российской 
Федерации и 
деятельности 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации»

Приоритетный 
показатель

процент 54,81 54,81 64,81 64,44 64,75 65 65,25 65,50 65,75 1.01.01 7
1.01.02'
1.01.04 /
1.01.05 ’
1.01.06
1.01.07/
1.02.01
1.02.02
1.02.03
1.03.01
1.04.01
1.04.02
1.Р5.01
2.01.01
2.01.02
2.Р5.02
3.01.02

2. Уровень обеспеченности граждан 
спортивными сооружениями исходя 
из единовременной пропускной 
способности объектов спорта

Отраслевой 
показатель

процент 53,12 53,5 54 54,5 55 J 55,5 55,6 55,7 55.8 1.01.01 v
1.01.02/
1.01.05
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02 V



6

3. Доля жителей муниципального 
образования, приступивших к 
выполнению нормативов испытаний 
(тестов) Всероссийского комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), в 
общей численности населения 
муниципального образования в 
возрасте от 6 лет

Отраслевой 
показатель

процент 0,8

4. Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности указанной категории 
населения, проживающего в 
Московской области, не имеющего 
противопоказаний для занятий 
физической культурой и спортом

Отраслевой 
показатель

процент 15,5

5.
7

Эффективность использования 
существующих объектов спорта 
(отношение фактической 
посещаемости к нормативной 
пропускной способности)

Отраслевой 
показатель

процент 100

1.03.01 - 
1.Р5.01-
2.01.01 у 
2.01.02', 
2.Р5.02
3.01.02

- - - 1,2 1,4 1,6 1,8 2 1.01.01
V

V

16,5 17 19 21 21,5 21,6 21,7 21,8 1.01.01
1.01.02 /
1.02.02 (/

100 100 100 100 100 100 100 

—

100 1.01.01
1.01.06
1.01.07 г
1.02.01 -
1.02.02 V
1.03.01
1.03.03
1.04.01
1.04.02
1.Р5.01
2.01.01
2.01.02
2.Р5.02
3.01.02



7
Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие 

спорта высших достижений
6. Сохранена сеть организаций, 

реализующих дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки, в ведении 
органов управления в сфере 
физической культуры и спорта

Отраслевой 
показатель

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1.01.01
1.01.05
1.03.03
1.04.01
1.04.02
1.Р5.01
2.01.01
2.01.02
2.01.03
2.Р5.02
3.01.01
3.01.02

7. Достижение уровня заработной 
платы медицинских работников 
муниципальных учреждений сферы 
физической культуры и спорта

Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
07.05.2012 №597 
«О мероприятия по 
реализации 
государственной 
социальной 
политики»

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1.01.01
1.01.02
3.01.01
3.01.02

8.
V

Достижение уровня заработной 
платы педагогический работников 
муниципальных учреждений сферы 
физической культуры и спорта

Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
01.06.2012 №761 
«О Национальной 
стратегии действий 
в интересах детей 
на 2012-2017 
годы»

процент 100 100 100 95,16 100 100 100 100 100 1.01.01
1.01.02
3.01.01
3.01.02

9 Количество установленных в 
муниципальных образованиях 
Московской области универсальных 
спортивных площадок

Отраслевой 
показатель 
Приоритетный 
показатель

единица - - - 1 - - - - 1.02.10



8
5. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

5.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполне

НИЯ 
меропри 

яти я

Источники 
финансирован

Всего 
тыс. 
руб 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Ответственны 
й за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 Основное мероприятие 01 
«Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры, 
школьного спорта и 
массового спорта»

2023-
2030

Итого: 489 
798,00

96 998,00 98 
200,00

98
200,00

98
200,00

98
200,00

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г о

2023-
2030

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

489 
798,00

96 998,00 98
200,00

98
200,00

98
200,00

98
200,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных учреждений 
в области физической 
культуры и спорта

2023-
2030

Итого: 452 92 
7,00

89 727,00 90 
800,00

90
800,00

90
800,00

90
800,00

Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
администрации 

Талдомского 
г.о.

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

452 92
7,00

89 727,00 90
800,00

90
800,00

90
800,00

90
800,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Фактические потраченные 
средства на обеспечение 
учреждений физической 
культуры и спорта, тыс.руб X X

Всего: Итого 2026 
год

В том числе: 90
800,00

90
800,00

90
800,00

90
800,001 квартал 1 

полуго 
дие

9 
месяцев

12 
месяце 

в
452

927,00
89 727,00 17945,40 43966.

73
68250,28 89727.

00
Объекты, в отношении 
которых, оказаны услуги 
(работы) по содержанию 
недвижимого имущества, не 
используемых для выполнения 
муниципального задания, ед.

X X

Всего: Итого 2026 
ТОД

В том числе:
1 квартал 1 

полуго 
дие

9 
месяцев

12 
месяце 

в

В муниципальные 
учреждения спорта за 
исключением спортивных 
школ, реализующих

X X
Всего: Итого 2026 

год
В том числе:

1 квартал 1 
полуго 

дие

9 
месяцев

12 
месяце 

в



9
дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки, 
осуществлено укрепление 
материально-технической 
базы, ед.
Мероприятие 01.02 
Предоставление субсидии на 
иные цели из бюджета 
муниципального образования 
муниципальным 
учреждениям в области 
физической культуры и 
спорта

2025 Итого: 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

0

Внебюджетные средства 0

1.2 Мероприятие 01.04 
Организация и проведение 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных мероприятий

2023-
2030

Итого: 36 871, 
00

7 271,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

36 
871,00

7 271,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Результат выполнения 
мероприятия:
Количество проведенных 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
(ед.)

X
X

Всего: Итого 2026 
год

В том числе: 155 160 165 170

1 квартал 1 
полуго 

дие

9 
месяцев

12 
месяце 

в
150 150 30 80 130 150

X

Комитет' по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

2 Основное мероприятие 02 
Создание условий для 
занятий физической 
культурой и спортом

2026 7 196,00 7 196,00
Средства бюджета
Московской области
Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

7 196,00 7 196,00

Внебюджетные средства



10
2.4 Мероприятие 02.10.

Устройство универсальных 
спортивных площадок

2026 Итого: 7
196,00

7 196,00 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

7 
196,00

7 196,00 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

2 5

муниципальных образованиях 
Московской области
универсальных спортивных 
площадок X X

Всего: Итого 
2026 год

В том числе:
I 

квартал
1 

полуг 
одие

9 
месяцев

12 месяцев 0 0 0 0

1 1 1 1 1 1

Создание доступной среды в 
муниципальных учреждениях 
физической культуры и 
спорта и в муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования сферы спорта за 
счет средств местного 
бюджета

Итого: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже тные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Объекты муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта и 
муниципальных учреждений

Bcei о: Итого 
2026 год

В том числе:
1 

квартал
1 

полуг 
одие

9 
месяцев

12 месяцев



11
дополнительного 
образования сферы спорта 
оборудованы в
соответствии с
требованиями доступности 
для инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения за счет средств 
местного бюджета

3 Основное мероприятие 03 
Модернизация и 
материально-техническое 
обеспечение объектов 
физической культуры и 
спорта, находящихся в 
собственности 
муниципальных образований 
Московской области

2027 Итого: 698,90 0 698,90 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

120,22 0 120,22 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

578,68 0 578,68 0 0 0

1 квартал 1
полуго 

Дие

9 
месяцев

12 
месяце 

в

3.1 Мероприятие 03.02 
Проведение ремонта 
муниципальных объектов 
физической культуры и 
спорта

2027 Итого: 0 0 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Коми тет по 
культуре, 
физической

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Количество 
отремонтированных 
муниципальных объектов 
физической культуры и 
спорта

X Всего: Итого 2026 
год

В том числе:

1 квартал 1
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяце 

в

3.2 Мероприятие 03.04 
Выполнение работ по 
обеспечению пожарной

Итого: 0 0 0 0 0 0



12

q a

безопасности в
муниципальных учреждениях 
физической культуры и 
спорта

•

культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Средства бюджета 
городского/муниципальног 
о округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Количество муниципальных 
учреждений спорта, 
укомплектованных 
средствами пожарной 
безопасности X X

Всего: Итого 
2026 год

В том числе:

1 
квартал

1 
полугоди 

е

9 
меся 
цев

12 месяцев

j . j Мероприятие 03.06 
Обеспечение муниципальных 
учреждений сферы 
физической культуры 
и спорта техникой 
для обслуживания объектов 
физической культуры 
и спорта

2027 Итого: 698,90 0 698,90 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

578,68 0 578,68 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

120,22 0 120,22 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

для обслуживания объектов 
физической культуры 
и спорта, ед

X Всего: Итого 
2026 год

В том числе: 1 0 0 0

1 квартал 1 
полуго 

дие

9 
месяцев

12 
месяце 

в
1 0 0 0 0 0

1 квартал 1 
полуго 

дие

9 
месяцев

12 
месяце 

в

1 квартал 1 
полуго 

дие

9 
месяцев

12 
месяце 

в



13
6. Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»

6.1. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»

№
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнено 

я 
мероприя 

тия

Источники 
финансировании

Всего 
(т ыс. руб.)

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Ответствен н 
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 иОсновное мероприятие 01 
«Подготовка спортивных 
сборных команд»

2023-2030 Итого: 255 593,00 50 793,00 51 200,00 51 200,00 51 200,00 51200,00 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администраци 
и Талдомского

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

255 593,00 50 793,00 51 200,00 51 200,00 51 200,00 51200,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01 
Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки

2023-2030 Итого: 255 593,00 50 793,00 51 200,00 51 200,00 51 200.00 51200,00 Комитет по 
культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 

туризму и 
работе с 

молодежью 
админисзраци 
и Талдомского 

г.о.

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

255 593,00 50 793,00 51 200,00 51 200.00 51 200,00 51200,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки

X X

Всего: Итого 
2026 год

В том числе:
1 

кварта 
л

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

497 4982480
494 494 494 494 494 495 496

Объекты, в отношении 
которых, оказаны услуги 
(работы) по содержанию 
имущества, ед.

X X

Всего: Итого 
2026 год

В том числе:
---  .

1 
кварта 

л

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

В спортивных школах, X X Всего: Итого — В том числе: __________
—



14

2

реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спортивной 
подготовки осуществлено 
укрепление материально- 
технической базы, ед 
Мероприятие 1.2 2026-2030 Итого: 0

2026 год 1 
кварта 

л

1 
полугодие

9 
месяцев

12 
месяцев

2 1

«Предоставление субсидий 
на иные цели из бюджета 
муниципального 
образования 
муниципальным 
учреждениям по 
подготовке спортивного 
резерва»______________

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

0 0
0
0

0
0

0
0

0
0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

«Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы 
отдельных категорий 
работников учреждений 
физической культуры и 
спорта»

2U24-2025 Итого: 0 0 0 0 0 ОСредства бюджета 
Талдомского округа
Московской области______

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

7 7

мероприятия Всего: Итого
2026 год

В том числе: —----- -—
1 

кварта 
л

1 
полугод 

ие

9 
месяцев

12 
месяцев

Мероприятие 4.2 
«Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы 
отдельных категорий 
работников 
муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта»

2025

Итого: 0 ____ 0 0 0 0 0
—

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

2.3

Результат выполнения 
мероприятия

Мероприятие 4.3

X X

Всего: Итого 
2026 год

В том числе:
1 

квартал
1 

полуг 
одие

9 
месяцев

12 месяцев

«Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы 
отдельных категорий 
работников организаций 
дополнительного 
образования сферы

2023-2030

Средства бюджета 
Талдомского округа 
Московской области

" ... . ...............— —
Внебюджегные средства

—



15
физической культуры и 
спорта»
Результат выполнения 
мероприятия

X X

Всего: Итого 
2026 год

В том числе:

1 
кварта 

л

1 
пол 
угод 

ие

9 месяцев 12 месяцев



16
Методика расчета значений целевых показателей муниципальной 

программы Московской области «Спорт»

№ 
п/п

Наименование показателя Единица 
измерения

Порядок расчета Источник данных Периодичность 
представления

1 2 3 4 5 6
Доля граждан, систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом

процент Значение показателя рассчитывается аналогично 
методике расчета показателя «Доля граждан, 
систематически занимающихся физической культурой 
и спортом», утвержденной приказом Министерства 
спорта Российской Федерации от 18.07.2025 № 574 
«Об утверждении методик расчета показателей «Доля 
граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом» и «Уровень обеспеченности 
граждан спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов 
спорта» государственной программы Российской 
Федерации «Развитие физической культуры 
и спорта»

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 
но форме № 1-ФК, раздел II «Физкультурно- 
оздоровительная работа».
Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 
«Сведения об организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего образования — программам 
бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры» (№ ВПО-1), 
формируемой Минобрнауки России.
Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 
«Сведения о деятельности организации, 
осуществляющей образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного 
образования, присмотр и уход за детьми» (№ 85-К), 
формируемой Росстатом.
Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 
«Сведения об организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования» (№ ОО-1), Ежегодное 
федеральное статистическое наблюдение «Сведения 
об образовательной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования» (№ СПО-1).
Данные о численности населения Московской 
области в возрасте 3-79 лет, размещаемые 
на официальном сайте Федеральной службы 
государственной статистики

годовая

2 Уровень обеспеченности граждан 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности

процент 

—

Значение показателя рассчитывается аналогично 
методике расчета показателя «Уровень обеспеченности 
граждан спортивными сооружениями исходя

Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение, форма № 1-ФК, раздел III «Спортивная 
инфраструктура»;

годовая



17
объектов спорта из единовременной пропускной способности объектов 

спорта», утвержденной приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 18.07.2025 № 574 «Об 
утверждении методик расчета показателей «Доля 
граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом», и «Уровень обеспеченности 
граждан спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов 
спорта» государственной программы Российской 
Федерации «Развитие физической культуры 
и спорта»

Методические рекомендации о применении 
нормативов и норм при определении потребности 
субъектов Российской Федерации в объектах 
физической культуры и спорта, утвержденные 
приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 21.03.2018 № 244 (при определении 
нормативной потребности субъектов Российской 
Федерации в объектах физической культуры 
и спорта рекомендуется использовать усредненный 
норматив ЕПС (ЕПСнорм) - 122 человека на 1000 
населения.);
данные о численности населения Московской 
области в возрасте 3-79 лет, размещаемые 
на официальном сайте Федеральной службы 
государственной статистики

3 Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности указанной категории 
населения, проживающего в 
муниципальном образовании, не 
имеющего противопоказаний для занятий 
физической культурой и спортом

процент Ди = Чзи / (Чни - Чнп) х 100, где:

Ди - доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности 
указанной категории населения, не имеющего 
противопоказаний для занятий физической культурой и 
спортом, проживающих в муниципальном образовании 
Московской области;
Чзи - численность лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, проживающих в 
муниципальном образовании Московской области, 
согласно данным федерального статистического 
наблюдения по форме № 3-АФК;
Чни - численность жителей муниципального 
образования Московской области с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов;
Чнп - численность жителей муниципального 
образования Московской области с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, имеющих 
противопоказания для занятий физической культурой и 
спортом

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 
по форме № 3-АФК (утверждена приказом Росстата 
от 01.11.2025 № 611 «Об утверждении формы 
федерального статистического наблюдения № 3- 
АФК «Сведения об адаптивной физической культуре 
и спорте» и указаний по ее заполнению»), раздел I 
«Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивная работа»;
сведения Министерства социального развития 
Московской области о численности жителей 
Московской области с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов;
сведения Министерства здравоохранения 
Московской области о численности жителей 
Московской области с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, имеющих 
противопоказания для занятий физической 
культурой и спортом

Г одовая

4 Доля жителей муниципального 
образования, выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского 
комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО), в общей численности 
населения, принявшего участие в

процент Плановое значение определяется как ежегодный прирост 
в 0,5% к достигнутому в отчетном году значению 
показателя.
Порядок расчета фактического значения показателя:

Дж=Кзж / Кпж х 100%, где:

Годовая форма федерального статистического 
наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации 
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
(утверждена приказом Росстата от 27.11.2023 № 606 
«Об утверждении формы федерального

годовая



18
испытаниях (тестах)

Дж — доля жителей муниципального образования, 
выполнивших нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО),
в общей численности населения, принявшего участие в 
испытаниях (тестах);
Кзж - количество всех участников, получивших знаки 
отличия ГТО;
Кпж — количество всех жителей муниципального 
образования, принявших участие в выполнении 
нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 
реализации Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)» с указаниями по ее заполнению")

5 Эффективность использования 
существующих объектов спорта 
(отношение фактической посещаемости к 
нормативной пропускной способности)

процент При расчете планового значения показателя учитывается 
нормативная пропускная способность спортивного 
сооружения (Пс):

Пс = ЕПС х РЧ х РД, где:

ЕПС - единовременная нормативная пропускная 
способность спортивного сооружения, рассчитанная в 
соответствии с планово-расчетными показателями 
количества занимающихся физической культурой и 
спортом, утвержденными приказом Минспорта России 
от 21.03.2018 № 244 «Об утверждении Методических 
рекомендаций о применении нормативов и норм при 
определении потребности субъектов Российской 
Федерации в объектах физической культуры и спорта» 
(человек);
РЧ - количество рабочих часов спортивного сооружения 
в день (единиц);
РД - количество рабочих дней спортивного сооружения 
в определенный период времени (единиц);

порядок расчета фактического значения показателя:

Уэ = Фп / Пс х 100%, где:

Уэ - уровень эффективности использования 
существующих объектов спорта (процент);
Фп - фактическая посещаемость спортивного 
сооружения в отчетном периоде (человек-час); 
Не - нормативная пропускная способность спортивного 
сооружения (человек-час)

Ежегодное государственное статистическое 
наблюдение, форма № 1-ФК
(утверждена приказом Росстата от 29.12.2023 № 709 
«Об утверждении формы федерального 
статистического наблюдения с указаниями по ее 
заполнению для организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения в сфере физической 
культуры и спорта»), раздел III «Спортивная 
инфраструктура»

Г одовая



19
6 Сохранена сеть организаций, реализующих 

дополнительные образовательные 
пршраммы спортивной подготовки, в 
ведении органов управления в сфере 
физической культуры 
и спорта

процент Плановое значение показателя установлено в 
соответствии с распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р «Об 
утверждении Концепции развития дополнительного 
образования детей и признании утратившим силу 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 
04.09.2014 № 1726-р»;

Порядок расчета фактического значения показателя:

Сосп = (Чосп + Чоср) / Чо х 100%, где:

Сосп - сохранена сеть организаций, реализующих 
дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки, в ведении органов управления в 
сфере физической культуры и спорта;
Чосп - численность организаций, реализующих 
дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки в качестве основной цели 
деятельности, в ведении органов управления в сфере 
физической культуры и спорта согласно данным, 
отражаемым в форме федерального статистического 
наблюдения № 5-ФК за отчетный период;
Чоср - численность организаций, реализующих 
дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки в качестве основной цели 
деятельности в ведении органов управления в сфере 
физической культуры и спорта, реорганизованных в 
отчетный период путем присоединения к организациям, 
реализующим дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки в качестве основной 
цели деятельности в ведении органов управления в 
сфере физической культуры и спорта в целях 
оптимизации административно-управленческого 
персонала таких учреждений;
Чо - численность организаций, реализующих 
дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки в качестве основной цели 
деятельности, в ведении органов управления в сфере 
физической культуры и спорта согласно данным, 
отражаемым в форме федерального статистического 
наблюдения № 5-ФК за период, предшествующий 
отчетному

Форма федерального статистического наблюдения № 
5-ФК (утверждена приказом Росстата от 12.09.2025 
№ 477 «Об утверждении формы федерального 
статистического наблюдения № 5-ФК (сводная) 
«Сведения по подготовке спортивного резерва» и 
указаний по ее заполнению»);
Выписки из Единого государственного реестра 
юридических лиц

Годовая

7 Доля жителей муниципального 
образования, приступивших к выполнению

процент Плановое значение показателя устанавливается с учётом 
достигнутого значения в 2024 году (базовый период) с

Годовая форма федерального статистического 
наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации

годовая

____________ 3



20
нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), в общей численности 
населения муниципального образования в 
возрасте от 6 лет

увеличением на 0,2% ежегодно.

Порядок расчета фактического значения показателя:

Дж = Кзж/Кпж х 100 %, где:

Дж — доля жителей муниципального образования, 
приступивших к выполнению нормативов испытаний 
(тестов) Всероссийского комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности населения 
муниципального образования в возрасте от 6 лет;
Кзж - количество приступивших
к выполнению нормативов испытаний (тестов) ГТО;
Кпж - количество жителей муниципального образования 
в возрасте от 6 лет на 1 января отчетного

Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
(утверждена приказом Росстата от 27.11.2023 
№ 606 «Об утверждении формы федерального 
статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения 
о реализации Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к груду и обороне» 
(ГТО)» с указаниями по ее заполнению») 
за отчётный период.

Данные федеральной службы государственной 
статистики по численности населения по полу 
и возрасту на 01 января отчётного года 
https://www.fedstat.ru/indicator/33459 
https://www.fedstat.rU/indicator/31548

8 Достижение уровня заработной платы 
медицинских работников муниципальных 
учреждений сферы физической культуры и 
спорта

процент Плановое значение показателя установлено в 
соответствии с прогнозом социально-экономического 
развития

Порядок расчета фактического значения показателя:

Узп=ФОТ/Ч/12, где:
Узп -среднегодовой уровень заработной платы 
медицинских работников;
ФО Г - среднегодовой уровень фонда оплаты труда 
медицинских работников;
Ч - годовая среднесписочная численность медицинских 
работников;
12 - количество месяцев

Форма федерального статистического наблюдения № 
ЗП ФКиС

годовая

9 Достижение уровня заработной платы 
педагогический работников 
муниципальных учреждений сферы 
физической культуры и спорта

процент Плановое значение показателя установлено в 
соответствии с прогнозом социально-экономического 
развития

Порядок расчета фактического значения показателя:

Узп=ФОТ/Ч/12, где:
Узп -среднегодовой уровень заработной платы 
педагогических работников;
ФОТ - среднегодовой уровень фонда оплаты труда 
педагогических работников;
Ч - годовая среднесписочная численность 
педагогических работников;
12 - количество месяцев

Форма федерального статистического наблюдения № 
ЗП ФКиС

годовая

https://www.fedstat.ru/indicator/33459
https://www.fedstat.rU/indicator/31548


21
10 Количество установленных в 

муниципальных образованиях Московской 
области универсальных спортивных 
площадок

единица Плановое значение показателя установлено в 
соответствии с Методикой расчета нормативов 
стоимости предоставления муниципальных услуг, 
оказываемых за счет средств бюджетов муниципальных 
образований Московской области, в сфере физической 
культуры и спорта, применяемых при расчете 
межбюджетных трансфертов, утвержденной 
постановлением Правительства Московской области от 
18.10.2016 № 764/38 «Об утверждении Методики 
расчета нормативов стоимости предоставления 
муниципальных услуг, оказываемых за счет средств 
бюджетов муниципальных образований Московской 
области и иных нормативов расходов бюджетов 
муниципальных образований Московской области, 
влияющих на общую стоимость предоставления 
муниципальных услуг в сфере физической культуры и 
спорта, применяемых при расчетах межбюджетных 
трансфертов на очередной финансовый год и плановый 
период»

Значение показателя определяется по актам 
выполненных работ

годовая

Методика определения результатов выполнения мероприятий 
Муниципальной программы Московской области «Спорт»

№ 
п/п

№ 
подпрограмм 

ы

№ 
основного 
мероприят­

ия

№ 
мероприят

ИЯ

Наименование результата Единица 
измерени 

Я

Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6 7
1 1 01 01 Фактические потраченные средства на обеспечение учреждений 

физической культуры и спорта
тыс.руб. Значение результата определяется исходя из данных 

Регионального электронного бюджета Московской области

2 1 01 01 Объекты, за исключением спортивных школ, в отношении 
которых, оказаны услуги (работы) по содержанию недвижимого 
имущества, не используемых для выполнения муниципального 
задания

единица Значение результата определяется исходя
из количества объектов, в отношении которых оказаны услуги 
(работы) по содержанию недвижимого имущест ва, согласно 
актам о выполнении работ (оказании услуг)
в соответствии с заключенными контрактами (договорами)

3 1 01 01 В муниципальные учреждения спорта за исключением единица Значение результата определяется исходя



22
спортивных школ, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки, 
осуществлено укрепление материально-технической базы

Количество проведенных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий

Количество некоммерческих организаций (предприятий), не 
являющимися государственными (муниципальными) 
учреждениями, получившие поддержку на реализацию в сфере 
физической культуры и спорта

09 Количество объектов физической культуры и спорта, в которых 
произведен текущий ремонт

Количество созданных «умных» спортивных площадок

Количество установленных плоскостных спортивных 
сооружений

Количество установленных модульных спортивных сооружений

Количество установленных в муниципальных образованиях 
Московской области универсальных спортивных площадок

из количества муниципальных учреждений спорта за 
исключением спортивных школ, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки, в которых 
осуществлено укрепление материально-технической базы

единица Значение результата определяется исходя из количества 
проведенных физкультурно-оздоровительных мероприятий 
согласно протоколам проведенных физкультурно- 
оздоровительных мероприятий и утвержденному в 
муниципальном образованию календарному плану мероприятий

единица Значение результата определяется исходя из количества 
некоммерческих организаций (предприятий), не являющихся 
государственными (муниципальными) учреждениями, 
получивших поддержку на реализацию в сфере физической 
культуры и спорта

единица Значение результата определяется исходя из количества 
муниципальных объектов физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях Московской области, в которых 
был произведен текущий ремонт, согласно передаточным 
документам (актам) в соответствии с заключенными 
контрактами (договорами)

единица Значение результата определяется исходя из количества 
созданных 'умных" спортивных площадок, согласно актам о 
выполнении работ (оказании услуг), в соответствии с 
заключенными контрактами (договорами)

единица Значение результата определяется исходя из количества 
установленных плоскостных спортивных сооружений в 
муниципальных образованиях Московской области согласно 
передаточным документам (актам) в соответствии с 
заключенными контрактами (договорами)

единица Значение результата определяется исходя из количества 
созданных модульных спортивных сооружений в 
муниципальных образованиях Московской области согласно 
передаточным документам (актам) в соответствии с 
заключенными контрактами (договорами)

единица Значение результата определяется исходя из количества 
установленных в муниципальных образованиях Московской 
области универсальных спортивных площадок согласно 
передаточным документам (актам) в соответствии с



23
заключенными контрактами (договорами)

И 1 02 11 Объекты муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта и муниципальных учреждений дополнительного 
образования сферы спорта оборудованы в соответствии с 
требованиями доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения за счет средств местного 
бюджета

единица Значение результата определяется исходя из количества 
объектов муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта и муниципальных учреждений дополнительного 
образования сферы спорта, оборудованных в соответствии с 
требованиями доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения за счет средств местного 
бюджета, согласно передаточным документам (актам) в 
соответствии с заключенными контрактами (договорами)

12 1 02 12 Количество установленных в муниципальных образованиях 
Московской области плоскостных спортивных сооружений

единица Значение результата определяется исходя из количества 
установленных плоскостных спортивных сооружений в 
муниципальных образованиях Московской области согласно 
передаточным документам (актам) в соответствии с 
заключенными контрактами (договорами)

13 1 03 02 Количество отремонтированных муниципальных объектов 
физической культуры и спорта

единица Значение результата определяется исходя из количества 
отремонтированных муниципальных объектов физической 
культуры и спорта в муниципальных образованиях Московской 
области согласно передаточным документам (актам) в 
соответствии с заключенными контрактами (договорами)

14 1 03 04 Количество муниципальных учреждений спорта, 
укомплектованных средствами пожарной безопасности

единица Значение результата определяется исходя из количества 
укомплектованных средствами пожарной безопасности 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях Московской области согласно 
передаточным документам (актам) в соответствии с 
заключенными контрактами (договорами)

15 1 03 06 Поставлена техника для обслуживания объектов физической 
культуры и спорта

единица Значение результата определяется исходя из количества 
поставленной техники для обслуживания объектов физической 
культуры и спорта, согласно передаточным документам (актам) 
в соответствии с заключенными контрактами (договорами)

16 1 03 07 Количество отремонтированных муниципальных объектов 
физической культуры и спорта за счет местного бюджета

единица Значение результата определяется исходя из количества 
отремонтированных муниципальных объектов физической 
культуры и спорта в муниципальных образованиях Московской 
области за счет средств местного бюджета согласно 
передаточным документам (актам) в соответствии с 
заключенными контрактами (договорами)



24
20 2 01 01 Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 

спортивной подготовки
человек Значение результата определяется числом лиц, прошедших 

спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки, 
согласно данным автоматизированной информационной 
системы «Цифровая платформа учета спортивных достижений 
Московской области»

21 2 01 01 Объекты, в отношении которых оказаны услуги (работы) 
по содержанию недвижимого имущества

единица Значение результата определяется исходя
из количества объектов, в отношении которых оказаны услуги 
(работы) по содержанию недвижимого имущества, согласно 
актам о выполнении работ (оказании услуг)
в соответствии с заключенными контрактами (договорами)

22 2 01 01 В спортивных школах, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки 
осуществлено укрепление материально-технической базы.

единица Значение результата определяется исходя 
из количества спортивных школ, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки, 
материально-техническая база которых укреплена за счет средств 
субсидии

23 2 02 и Количество муниципальных организаций дополнительного 
образования сферы физической культуры и спорта Московской 
области с высоким уровнем достижений работы коллектива, в 
отношении которых проведены мероприятия по укреплению 
материально-технической базы

единица Значение результата определяется исходя из количества 
муниципальных организаций дополнительного образования 
сферы физической культуры и спорта Московской области с 
высоким уровнем достижений работы коллектива, в отношении 
которых проведены мероприятия по укреплению материально- 
технической базы, согласно передаточным документам (актам) 
в соответствии с заключенными контрактами (договорами)

24 2 02 12 Доля работников организаций дополнительного образования 
сферы физической культуры и спорта в Московской области, 
которым произведены стимулирующие выплаты

процент Значение результата определяется исходя из количества 
руководителей и тренеров-преподавателей организаций 
дополнительного образования, получивших стимулирующие 
выплаты за счет средств иного межбюджетного трансферта, в 
общей численности данной категории работников организаций, 
которым предусмотрены указанные выплаты



I,


